ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2019 г. г- Ставрополь № 502-п

О внесении изменений в пункты 2 и 15 Порядка и формы проведения экзамена
на владение русским языком, знание истории России и основ законодатель
ства Российской Федерации для иностранных граждан на территории Ставро
польского края, утвержденных постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 17 апреля 2015 г. № 168-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и форму проведения экзамена на владение русским
языком, знание истории России и основ законодательства Российской Феде
рации для иностранных граждан на территории Ставропольского края, утвер
жденные постановлением Правительства Ставропольского края от 17 апреля
2015 г. № 168-п «Об утверждении Порядка и формы проведения экзамена
на владение русским языком, знание истории России и основ законодатель
ства Российской Федерации для иностранных граждан на территории Ставро
польского края и Перечня образовательных организаций, имеющих право
на проведение экзамена на владение русским языком, знание истории России
и основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан
на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов
лениями Правительства Ставропольского края от 04 октября 2016 г. № 420-п
и от 19 июня 2017 г. № 240-п), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «по выработке государственной политики и нор
мативно-правовому регулированию в сфере образования (далее соответ
ственно -  требования к минимальному уровню знаний, уполномоченный фе
деральный орган)» заменить словами «по выработке и реализации государ
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего
образования (далее -  требования к минимальному уровню знаний)».

1.2. В пункте 15 слова «уполномоченным федеральным органом» заме
нить словами «федеральным органом исполнительной власти, осуществляю
щим функции по выработке и реализации государственной политики и нор
мативно-правовому регулированию в сфере высшего образования».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольско В .В .Владимиров